Cópia do Alvará Sanitário vigente, expedido pelo órgão competente, 

comprovando que as instalações da empresa atendem às normas de higiene e segurança 

alimentar da ANVISA. 

11. Estimativas do Valor da Contratação 

A estimativa de preço para a futura contratação é de R$ 542.808,00 (quinhentos e quarenta e dois 

mil, oitocentos e oito reais) para o período de 12 meses, referente ao fornecimento de 25.200 

marmitas. Este valor foi obtido a partir da média aritmética de R$ 21,54 por marmita, resultante de 

pesquisa de mercado que incluiu termos de adjudicação de outros municípios e propostas